《佳木斯市东风区暴雪等极端天气应急预案》
政策解读
按照省、市部署，由佳木斯市东风区应急管理局牵头，组织有关部门对《佳木斯市东风区生产安全事故应急预案》等9部应急预案进行了修订。为让社会各界进一步了解《佳木斯市东风区暴雪等极端天气应急预案》内容，现就有关政策解读如下：
一、预案制定的目的
深入贯彻落实习近平总书记关于防灾减灾救灾的重要论述，全面提高应对暴雪等极端天气的综合管理水平和应急处置能力，保证暴雪等极端天气应急工作高效、有序进行，最大限度地减少或者避免暴雪等极端天气造成的人员伤亡、财产损失，保障公共安全和人民生命财产安全。
二、编制依据
1. 《中华人民共和国气象法》
2. 《中华人民共和国突发事件应对法》
3. 《暴雪等极端天气防御条例》
4. 《佳木斯市气象灾害应急预案》
5. 《佳木斯市气象应急保障预案》
6. 《关于补充<佳木斯市气象灾害应急预案>应急响应的通知》
7. 《佳木斯市东风区突发事件总体应急预案》
三、主要内容
本预案主要由组织机构及职责、预防和预警机制、应急响应、后期处置、应急保障等章节组成，较全面地将暴雪等极端天气灾害预警、报告、应对措施等涵盖在内。
四、适用范围
本预案适用于佳木斯市东风区行政管辖范围内暴雪、大风、寒冷天气、大雾等极端天气的防范和应对。
因气象因素引发水旱灾害、地质灾害、森林草原火灾等其他灾害的处置，适用有关应急预案的规定。
五、解读机关及咨询电话
解读机关：佳木斯市东风区城市管理综合执法局
联系电话：0454- 8387007
[bookmark: _GoBack]